
2e wijziging Verordening op de heffing en de invordering van leges

2015 gemeente Molenwaard

De raad van de gemeente Molenwaard;

 

gelezen het voorstel van burgemeesters en wethouders;

 

gelet op de artikelen 156, eerste en tweede lid, aanhef en onder h, en artikel 229, eerste lid,

aanhef en onder b, van de Gemeentewet, en de artikelen 2, tweede lid, en 7 van de Paspoortwet,

 

besluit:

 

vast te stellen de

2  
e
   wijziging  Verordening op de heffing en de invordering van leges 201 5  gemeente Molenwaard

 

Artikel 1.
A.   In de tabel behorende bij de verordening wordt in onder Titel 2

Dienstverlening vallend onder fysieke leefomgeving / omgevingsvergunning

gewijzigd,  v ervangen en toegevoegd:

 

Reden Nieuw Hoofdstuk 3

2.3.1.2 Welstandtoets

De artikelen in de legestabel 2015 te

weten 2.3.1.2.1 tot en met 2.3.1.2.7

   Onverminderd het bepaalde in onderdeel 2.3.1.1 bedraagt

het tarief, indien krachtens wettelijk voorschrift voor de

2.3.1.2

worden volledige vervangen doorin dat onderdeel bedoelde aanvraag een advies van de

welstandscommissie nodig is en wordt beoordeeld: “deze” gewijzigde artikelen van Dorp,

Stad & Land.

  45,00€Bouwsom tot € 25.0002.3.1.2.1

 van de

bouwkos-

ten

1,8 ‰€Bouwsom van € 25.000 tot € 1.250.0002.3.1.2.2

  2.250,00€Bouwsom van € 1.250.000 en hoger2.3.1.2.3

 op basis

van

  Overige aanvullende adviezen2.3.1.2.4

begroting

zie 2.3.17

  5,00€De kosten voor het welstandsadvies worden afgerond

naar boven op veelvouden van

2.3.1.2.5

2.3.3 Planologisch strijdig gebruik  Nieuw  Oud

Tariefswijziging. Eenvoudigere proce-

dure i.v.m. gewijzigde wetgeving

2.562,00714,00€indien artikel 2.12, tweede lid, van de Wabo wordt toege-

past (tijdelijke afwijking):

2.3.3.4

2.3.6 Activiteiten met betrekking tot monumenten of beschermde stads- of dorpsgezichten

Nieuw toegevoegd. 672,00€Indien de aanvraag om een omgevingsvergunning betrek-

king heeft op afwijken van het bestemmingsplan, bedoeld

2.3.6.3

in artikel 2.1, eerste lid, onder c, van de Wabo, waarbij

monumentenadvisering is vereist, bedraagt het tarief:

Hernummering artikel 2.3.6.3op basis

van begro-

  Monumentenadvisering in de centrale commissie, exclu-

sief reis en locatiebezoek.

2.3.6.4

ting zie

2.3.17

2.3.14 Andere activiteit

Nieuw toegevoegd. 168,00€opstellen van een besluit “vergunningvrij” op verzoek van

de aanvrager

2.3.14.2.3

2.5 Teruggaaf als gevolg van intrekking verleende omgevingsvergunning voor bouw-, aanleg- of sloopactiviteiten

Nieuw toegevoegd. Aanvulling op

artikel 2.5.2.1 en wettelijke mogelijk-

heid tot intrekking.

 15%Als de gemeente een verleende omgevingsvergunning

voor een project dat geheel of gedeeltelijk bestaat uit

bouw-, aanleg- of sloopactiviteiten als bedoeld in de on-

2.5.2.2

derdelen 2.3.1.1, 2.3.2, 2.3.6 en 2.3.7, intrekt op aanvraag

van de vergunninghouder, bestaat aanspraak op teruggaaf

van een deel van de leges, indien deze aanvraag is inge-

diend na 24 maanden/2 jaar en binnen 36 maanden/3 jaar

na verlening van de vergunning en van de vergunning

geen gebruik is gemaakt. De teruggaaf van de op grond

van die onderdelen voor de betreffende activiteit verschul-

digde leges, bedraagt:

Nr. 62920

GEMEENTEBLAD 13 juli

2015

Officiële uitgave van gemeente Molenwaard.

Gemeenteblad 2015 nr. 62920 13 juli 20151



B.  In de tabel behorende bij de verordening wordt in onder  Titel 3 Dienstverlening

vallend onder Europese dienstenrichtlijn , gewijzigd, vervangen en toegevoegd:

Hoofdstuk 2 Organiseren evenementen of markten

Tekstaanpassing m.b.t. Koningsdag.   Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van

een aanvraag om een vergunning voor het organiseren

3.2.1

van een evenement, als bedoeld in artikel 2:25 van de APV,

met uitzondering van festiviteiten en vieringen die gerela-

teerd zijn aan de viering van Oud en Nieuw, Koningsdag,

4 en 5 mei en Sinterklaas, indien het betreft:

Artikel 2 Overgangsrecht
1. De bepalingen die ingevolge deze verordeningen worden gewijzigd, blijven van toepassing op

de belastbare feiten die zich voor de in artikel 3, tweede lid, genoemde datum van heffing hebben

voorgedaan.

1. Indien de datum van inwerkingtreding van deze verordening ligt na de in artikel 3, tweede lid,

opgenomen datum van ingang van de heffing, blijft de in het eerste lid genoemde verordening

gelden voor de in de tussenliggende periode plaatsvindende belastbare feiten voor zover de

heffing van de leges hiervoor in die periode plaatsvindt.

 

Artikel 3 Inwerkingtreding
1. Deze verordening treedt in werking met ingang van de in het tweede lid genoemde datum van

ingang van de heffing.

1. De datum van ingang van de heffing is 8 juli 2015.

 

Artikel 4 Citeertitel
Deze verordening kan worden aangehaald als “2e wijziging legesverordening 2015 gemeente Molen-

waard”.

 

Vastgesteld in de openbare raadsvergadering op 7 juli 2015.

 

De griffier, De voorzitter,

 

B.J. Nootenboom D.R. van der Borg

Gemeenteblad 2015 nr. 62920 13 juli 20152


